
Einbruchschutz: 
Grad 0 nach Euro-Norm EN 1143-1

Empfohlen für die Aufbewahrung von:
Langwaff en, Kurzwaff en
Munition
Dokumenten
Wertgegenständen 

Produktbeschreibung
Modelle Luzern WF - Waff enschränke mit Zertifi kat 
ECB•S und IMP.

Korpus: mehrwandig 
Tür(en):  mehrwandig 
Verriegelung: 4-seitig sperrend; dreiseitig über Rie-
gelwerk. Scharnierseite zusätzlich gesichert durch 
ein Hintergreifprofi l.

Grundausstattung
Schloss: Doppelbart-Hochsicherheitsschloss VdS- 
Klasse I mit 2 Schlüsseln (Länge 95 mm) oder Elekt-
ronisches Kombinationsschloss -  Klasse B/VdS II
Beschlag/Griff : metal, silber Klappgriff 
Scharniere: Außenliegende Scharniere
Türöff nungswinkel: 180°
Bohrungen: 1 Stk. im Boden, 1 Stk. in der Rückwand 
nicht durchgebohrt
Lackierung: RAL 7035 lichtgrau, RAL 7024
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HÖHENVERSTELLBARE 
STAUFÄCHER

VERSTELLBARE 
WAFFENHALTER
AUF SCHIENEN 
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HÖHENVERSTELLBARE 
FACHBÖDEN
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Gewichts, Farb-und Maßangaben sind unverbindlich. Irrtum, Gewichts-,Maß-und Farbveränderungen vorbehalten. Geringe Gewichts-, Farb- und Maßabweichungen sind 
produktionsbedingt. Technische Änderungen vorbehalten. Tresore evtl. kopfl astig, bei Inbetriebnahme entsprechende Sorgfalt gem. Einbauanleitung walten lassen.
Piktogramme stehen symbolisch für die jeweiligen Merkmale.

!

Doppelbart-Hochsicherheitsschloss VdS-Klasse I mit 2 Schlüsseln (Länge 95 mm)
RAL 7035 Lichtgrau

55645.01 55647.0155646.01 55648.01 55649.01
Außenmaße HxBxT (mm)
Gewicht
Anzahl verstellbare Waff enhalter (Stk.):

- auf Schienen, Schaumstoff halter 65mm Abstand
- magnetisch, Schaumstoff halter 55mm Abstand

Anzahl der verstellbare Fachböden (Stk.)
Anzahl der verstellbare Staufächer (Stk.)
Anzahl der Haken an der Leiste (Stk.)
Anzahl der Putzstockhalter
Schlossvarianten *
Farbe

1250 x 350 x 350
105 kg

-
2+3

-
-
-
1

1250 x 450 x 350
122 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 350 x 350
126 kg

-
2+3

1
2
-
1

1500 x 450 x 350
145 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 450 x 450
165 kg

-
3+4+1+1

1
4+2

4
1
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55630.01
1250 x 300 x 300

89 kg

-
3
-
3
3
1

55629.01
1500 x 300 x 350

102 kg

3
-
1
3
3
1

Elektronisches Kombinationsschloss - Stellar Basic
RAL 7035 Lichtgrau

Außenmaße HxBxT (mm)
Gewicht
Anzahl verstellbare Waff enhalter (Stk.):

- auf Schienen, Schaumstoff halter 65mm Abstand
- magnetisch, Schaumstoff halter 55mm Abstand

Anzahl der verstellbare Fachböden (Stk.)
Anzahl der verstellbare Staufächer (Stk.)
Anzahl der Haken an der Leiste (Stk.)
Anzahl der Putzstockhalter
Schlossvarianten *
Farbe

1250 x 350 x 350
105 kg

-
2+3

-
-
-
1

1250 x 450 x 350
122 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 350 x 350
126 kg

-
2+3

1
2
-
1

1500 x 450 x 350
145 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 450 x 450
165 kg

-
3+4+1+1

1
4+2

4
1

1250 x 300 x 300
89 kg

-
3
-
3
3
1

1500 x 300 x 350
102 kg

3
-
1
3
3
1
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55645.12 55647.1255646.12 55648.12 55649.1255630.1255629.12
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1250 x 350 x 350
105 kg

-
2+3

-
-
-
1

1250 x 450 x 350
122 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 350 x 350
126 kg

-
2+3

1
2
-
1

1500 x 450 x 350
145 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 450 x 450
165 kg

-
3+4+1+1

1
4+2

4
1

1250 x 300 x 300
89 kg

-
3
-
3
3
1

1500 x 300 x 350
102 kg

3
-
1
3
3
1

1250 x 350 x 350
105 kg

-
2+3

-
-
-
1

1250 x 450 x 350
122 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 350 x 350
126 kg

-
2+3

1
2
-
1

1500 x 450 x 350
145 kg

-
3+4

1
4+2

4
1

1500 x 450 x 450
165 kg

-
3+4+1+1

1
4+2

4
1

1250 x 300 x 300
89 kg

-
3
-
3
3
1

1500 x 300 x 350
102 kg

3
-
1
3
3
1

Gewichts, Farb-und Maßangaben sind unverbindlich. Irrtum, Gewichts-,Maß-und Farbveränderungen vorbehalten. Geringe Gewichts-, Farb- und Maßabweichungen sind 
produktionsbedingt. Technische Änderungen vorbehalten. Tresore evtl. kopfl astig, bei Inbetriebnahme entsprechende Sorgfalt gem. Einbauanleitung walten lassen.
Piktogramme stehen symbolisch für die jeweiligen Merkmale.

!

Doppelbart-Hochsicherheitsschloss VdS-Klasse I mit 2 Schlüsseln (Länge 95 mm)
RAL 7024

Außenmaße HxBxT (mm)
Gewicht
Anzahl verstellbare Waff enhalter (Stk.):

- auf Schienen, Schaumstoff halter 65mm Abstand
- magnetisch, Schaumstoff halter 55mm Abstand

Anzahl der verstellbare Fachböden (Stk.)
Anzahl der verstellbare Staufächer (Stk.)
Anzahl der Haken an der Leiste (Stk.)
Anzahl der Putzstockhalter
Schlossvarianten *
Farbe

Elektronisches Kombinationsschloss - Stellar Basic
RAL 7024

Außenmaße HxBxT (mm)
Gewicht
Anzahl verstellbare Waff enhalter (Stk.):

- auf Schienen, Schaumstoff halter 65mm Abstand
- magnetisch, Schaumstoff halter 55mm Abstand

Anzahl der verstellbare Fachböden (Stk.)
Anzahl der verstellbare Staufächer (Stk.)
Anzahl der Haken an der Leiste (Stk.)
Anzahl der Putzstockhalter
Schlossvarianten *
Farbe

55645.11 55647.1155646.11 55648.11 55649.1155630.1155629.11



* Mögliche Schlossänderungsoption

Mechanisches 
Kombinationsschloss

Elektronisches 
Kombinationsschloss - 
Stellar Business

Elektronisches 
Kombinationsschloss - 
Primor 3000 level 5

Elektronisches 
Kombinationsschloss -  
Primor 3000 level 15

Elektronisches 
Kombinationsschloss -  
B 90
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